Приказ № 68

по Усть-Таркскому управлению образования от 12 мая 2012 года.

На основании решений санитарно-противоэпидемической комиссии от 3 мая 2012 года

 № 1, 2, 3, 4 (решения прилагаются) приказываю:

1. Руководителям ОУ:

   1.1 Обеспечить 100% прохождение периодического медицинского осмотра учительского, воспитательского и технического персонала перед началом учебного сезона.

  1. 2.Обратить особое внимание на организацию овощехранилищ при образовательных, дошкольных учреждениях в соответствии с санитарными правилами, как предупреждения заболеваемости псевдотуберкулезном.

  1. 3. Запретить прием детей в школу  и  ДДУ без предъявления медицинской справки о том, что они прошли соответствующее лечение (энтеробиоз, педикулез). Усилить противопедикулезные мероприятия мед.работниками  школ, ДДУ.

 1. 4. Обеспечить работу ЛОК 2012г. в соответствие с предъявляемыми требованиями Роспотребнадзора.

 1. 5. Принять в 2012-13 учебном году действенные меры по увеличению охвата детей 2-х разовым питанием.

1.6.Принять меры к  оснащению всех общеобразовательных учреждений района фильтрами водоочистки (согласовать с Роспотребнадзором).
1.7 Перед началом оздоровительных смен обеспечить проведение аккарицидной обработки территории лагерей с дневным пребыванием детей в период летних каникул.

1.8 Планировать проведение мероприятий (походы, выходы на природу) в периоды малой активности клешей- с середины июня, июль.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста управления образования Головач Н.В.
Начальник управления образования                           Б.В. Грушицкий